

KÄYTÄNNÖN OHJEITA JOUKKUEILLE

Ilmoittautuminen

Kilpailutoimiston sisäänkäynti luistelijoille, valmentajille sekä joukkueiden huoltojoukoille on urheilutalon puoleiselta seinustalta (kts kartta). Toimisto avataan klo 7.30. Valmentajat, joukkueenjohtajat ja joukkueiden huoltajat saavat kulkuluvat.

Bussi

Bussit pysäköidään jäähallin ja urheiluhallin välissä olevalle parkkipaikalle. Tarvittaessa bussinkuljettajalle saa kulkuluvan kilpailutoimistosta.

Musiikki

Musiikki soitetaan tietokoneelta. Vara-CD:t luovutetaan ilmoittautumisen yhteydessä ja noudetaan kilpailutoimistosta suorituksen jälkeen.

Pukukopit

Huolehdittehan, että koppi on siisti seuraavaa joukkuetta varten. Harjoitusten ja kilpailun aikana koppiemot huolehtivat että koppiaikataulua noudatetaan.

Lämmittely

Jokaiselle joukkueelle on osoitettu oma lämmittelytila sekä lämmittelyyn varattu aika.

Lämmittelytilat kerrotaan akkreditoinnin yhteydessä.

Pyydämme joukkueita ottamaan mukaan omat jatkojohdot ja latauslaitteet musiikkisoittimille.

Otattehan lämmittelyssä (mm. musiikin volyymi) huomioon muut kilpailijat sekä hallin käyttäjät.

Ensiapu

Ensiapuhenkilöstö on jään laidalla.

Jäälle meno

Huoltajia pyydetään huolehtimaan joukkueiden suojien keräämisestä ja lajittelusta kilpailusuoritusten aikana. Kilpailun järjestäjä varaa korit jällelmenoportille.

Katsomo

Joukkueet voivat seurata kilpailua Trio-Areenan päätykatsomosta. Välttättehän liikkumista katsomossa suoritusten aikana. Pitäkää katsomo siistinä ja tarkistakaa, että lähtiessänne kaikki tulee mukaan – myös roskat.

Kisalakanat

Kisalakanat kiinnitetään niin, että ne eivät pääse putoamaan. Lakanat eivät saa peittää näkyvyyttä jäälle eikä niitä saa kiinnittää hallissa olevien mainosten päälle.

Palkintojenjako

Palkintojenjako on jäällä heti tulosten varmistuttua. Joukkueet voivat ryhmittä jäälle vapaasti haluamallaan tavalla. Pukukopit ovat käytössä luistimien vaihtoa varten. Kassien tms. tavaroiden varastointi hallin aula- ja käytävätiloihin ei ole sallittua.

Mitaleita on varattu suurimman ilmoittautuneen joukkueen koon mukaan ja kaikki joukkueen luistelijat voivat osallistua palkintojenjakoon.

Joukkueenjohtajia pyydetään huolehtimaan, että jäältä poistutaan aikataulun puitteissa ripeästi.